Daha sonra dini liderler, bilim insanları, edebiyatçılar, kitap-
severler ve aydınlar gibi çeşitli zümreler basılan her şeyi derleme hevesiyle
bibliyografya hazırlama çalışmaları yapmışlardır. Dergiler bilim ve edebiyat
haberleri verirken bir yandan da bibliyografyalarda yer alan eserler hakkında
kıyaslama ve eleştiri yazıları yayınlamışlardır. Diğer taraftan İbnü’n-Nedîm
(ö. 385/995 [?])’in 987 yılında tamamladığı (Muhammed, 2019, 13) “El-Fih-
rist” isimli eseri, erken döneme ait İslam aleminin üç yüz yıllık literatürünü
derleyen en önemli başvuru eseri olarak kabul edilmektedir.

Keşfü’ẓ-ẓunûn’da 15.000’e yakın eser,
10.000 kadar da müellif ve 300’ü aşkın bilim dalı hakkında bilgi verilmekte-
dir (Kutluer, 2022, 322). Ayrıca Taşköprizâde Ahmed Efendi’nin (ö. 968/1561)
bilim tarihi ve sınıflaması ile ilgili “Miftâḥu’s-saʿ âde” isimli Arapça bir bi-
yobibliyografyası bulunmaktadır. Bu eser, Osmanlı bilim anlayışının XVI.
yüzyıldaki yansımalarını göstermesi, bu anlayışın beslendiği bilgi birikimi
ve alanyazını belirtmesi ve bunları kapsamlı bir bilim sınıflamasını yaparak
bibliyografya disiplini içinde ortaya koyması açısından önemli bir eser ola-
rak karşımıza çıkmaktadır (Kutluer, 2020).